
 

COMUNE DI CAMERATA CORNELLO 
Provincia di Bergamo 

Via Papa Giovanni XXIII, n. 7 – Tel. 0345 43543 Cod. Fisc. e P.IVA 00328940168 
info@comune.cameratacornello.bg.it comune.cameratacornello@pec.regione.lombardia.it 

 

 

DETERMINA N. 282 DEL 17.12.2025 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SERVIZI ABITATIVI 

PUBBLICI – AVVISO 12442 DEL 2025 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visti gli artt. 107, 109 comma 2°, 183 e 184 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTA la Legge Regionale 8 luglio 2016 - n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” e s.m.i.; 

 

RICHIAMATO il Regolamento Regionale 4 agosto 2017 - n. 4 “Disciplina della programmazione 

dell'offerta abitativa pubblica e sociale e dell'accesso e permanenza nei servizi abitativi pubblici in 

attuazione di quanto disposto dall’art. 23, della L.R. 8 luglio 2016, n. 16 «Disciplina regionale dei 

servizi abitativi» e s.m.i.; 

 

VISTO l’avviso pubblico ID 912442 del 2025 approvato dall’Ambito Valle Brembana; 

 

DATO ATTO che in data 12.12.2025 si è chiuso il termine fissato nell’Avviso pubblico per la 

presentazione, tramite piattaforma regionale, delle domande di assegnazione di alloggi destinati a 

Servizi Abitativi Pubblici (SAP) da parte dei soggetti interessati; 

 

VISTO che l'art. 12 comma 5 del Regolamento Regionale n. 4/2017 e s.m.i. prevede, entro 5 giorni 

dalla scadenza del termine per la presentazione delle domande, l’approvazione con specifico 

provvedimento da parte dei Comuni enti proprietari della graduatoria provvisoria di rispettiva 

competenza; 

 

RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria provvisoria delle domande relative agli alloggi di 

proprietà del Comune di Camerata Cornello generata dalla piattaforma informatica regionale, come 

da allegato parte integrante del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 12 comma 7 del Regolamento Regionale n. 4/2017 e s.m.i. è 

possibile per i richiedenti, entro 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria all'Albo 

Pretorio, presentare al Comune di Camerata Cornello richiesta di rettifica del punteggio per il 

riconoscimento dell'invalidità civile che sia stata conseguita all'esito di un procedimento avviato 

prima della scadenza del termine di presentazione della domanda di assegnazione; 

 

 



VISTI i vigenti:  

- il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.; 

- il D.Lgs 36/2023; 

- Statuto Comunale; 

- Regolamento di Contabilità; 

- Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e di seguito si intendono integralmente richiamate costituendone 

motivazione, anche al fine di cui all'art. 3 della legge 07.08.1990, n. 241; 

 

2) di prendere atto, secondo quanto stabilito in premessa e qui riportato, della graduatoria 

provvisoria per l'assegnazione di unità abitative di proprietà del Comune di Camerata 

Cornello destinate a Servizi Abitativi Pubblici (SAP) di cui all’Avviso pubblico ID 12442, 

come da allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) di dare atto che la graduatoria provvisoria verrà pubblicata all'Albo Pretorio online e sul sito 

istituzionale del Comune di Camerata Cornello; 

 

4) di dare atto che entro 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria all'Albo 

Pretorio è possibile per i richiedenti presentare al Comune di Camerata Cornello richiesta di 

rettifica del punteggio per il riconoscimento dell'invalidità civile che sia stata conseguita 

all'esito di un procedimento avviato prima della scadenza del termine di presentazione della 

domanda di assegnazione; 

 

5) di rinviare a successivo atto l’approvazione della graduatoria definitiva per l’assegnazione 

degli alloggi destinati a Servizi Abitativi Pubblici (SAP) di proprietà comunale. 
 

 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                         f.to Andrea Geom. Locatelli 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

  

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente a partire dal giorno 

_______________ per 15 giorni consecutivi. 

 

 

                                                                                IL MESSO COMUNALE 

                                                                               Migliorini Gianmario 

                                                                                                    

Lì, ___________________ 


